('*) V e d i , anche per quan to segue ne! testo, 11 documento in ap 

pendice . 

{") La quale restava in NARDI, Studi..., p , 228. 
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A P P E N D I C E 

1507, 9 febbraio. Patto dotale tra Pietro da Montagnana e 
Pietro Pomporìazzi 

IHESUS 

] 507, indictione 10, die nono mensis februarii, Padue in 
domo domini Obicionis Papafave in centrata S. Martini 
posita. 

Ibique spectabilia vlr dominus Petrus de Montagnana 
quondam domini Francisci civis et habitans Paduae in cen
trata Sancte Luciae in executione promissionis dotalis ho-
dierna die ad laudem Dei et divi Antoni i confessoris inter 
dictum dominum Petrum agentem nomine et vicce pudicis
sime domine Lodovice eius fìlie legiptime et naturalis ex 
una et excelentìssimum artium et medicine doctorem do
minum Petrum de Pomponacis de Mantua quondam lohan-
nis Nicolai ex altera facte per se et suos heredes dedit 
nomine dotis ìpsius domine Lodovice eius fìlie et uxoris 
legiptime prefati domini Petri de Mantua infrascriptam pos-
sessionem et campos positam et chohereciatam prout infra 
legitur, extimatam de comuni eorum concordia ducatis 
septingentis ipsi domino Petro presenti, stipulanti et recci-
pienti nomine dotis ipsius domine Lodovice ut supra. Que 
quidem possessio in presentiarum reperitur locata spectabili 
iuris consulto domino lohani Antonio ab Horilogio sub 
penssione ducatorum vigintiduorum, ut constare dicitur in
strumento locationìs manu ser Alexandri Philipini sub anno 
1501 die***. La vero ratione ut admo(dum) dictus dominus 
Petrus de Mantua habeat , teneat et possideat nomine dotis 
dictam infrascriptam possessionem cum omnibus suis iuribus, 
adiacentils et pertinenciis et que habet supra se, infra se seu 
inter se in integrum cum omni iure et actione, usu seu re-
quisitione sibi ex ea re aut ipsi rei modo aliquo spectanti et 
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pertinenti, cum onere tamen sol vendi prò ea omni anno 
dominis fratribus Sancte lustine solidos quadraginta tres ad 
festum Sancte lustine; dicens, asserens et affirmans dictus 
dominus Petrus de Montagnana dictam infrascriptam pos-
sessionem ad se spectare et pertinere et illam neniini alii 
dedisse, vendidisse vel aliter obligasse nisi nunc modo pre-
dicto et, si aliter fore factum reperiretur, promisit dictum 
dominum Petrum eius generum suosque heredes et haben-
tes causam ab eis indemnes conservare omnibus suis peri-
culis et expensis; constituens dictus dominus Petrus de Mon
tagnana dictam infrascriptam possessionem se nomine dicti 
domini Petri eius generi possidere, donec de ea possessio
nem acceperit corporalem, quam accipiendi et sua propria 
auctoritate retinendi deinceps ei licenciam onnnimodam 
contulìt atque dedit, cum hoc tamen pacto e t c , quod dic
tus dominus Petrus de Montagnana suique Keredes quando-
cumque possint dictam possessionem recuperare et redimere 
cum exbursatione ducatorum septingentorum in duabus vic-
cibus, ita tamen quod dictus dominus Petrus seu eius here
des non possint exbursare prò unaquaque vicce minorem 
quantitatem ducatorum. trecentorum quinquaginta et, si se-
queretur aliquo tempore francatio prò dimidia ipsius pos-
sessionis, quod tunc dictus dominus Petrus de Montagnana 
teneatur dicto eius genero dictam partem sic recuperatam 
concedere ad afiictum sub penssione convenienti et con
grua; que quidem locatio habeat durare donec et quosu-
sque (SIC) sequetur secunda exbuvsatio aliorum ducatorum 
trecentorum quinquaginta nec alteri possit dictus dominus 
Petrus de Montagnana dictam possessionem locare nisi dicto 
suo genero et eius heredibus modo quo supra, possit tamen 
eam seu illius dimidiam ut supra exigere quandocumque 
casu quod cursa esset prescriptio et nulla curente prescrip-
tione ; alio pacto quod anffìctus debendus per prefatum do
minum lohannem Antonium ab Horilogio in mense augusti 
anni presentis sit ipsius domini Petri de Montagnana et 
quod dictus dominus Petrus de Mantua non possit exigere 
ex ea aliquid nisi in anno 1506, reservato tamen iure 
dicto domino Petro de Mantua po^sendi infringere instru
mentum locationis eidem domino lohanni Antonio facte, 
promitens dictus dominus Petrus de Montagnana, fìrnais 
tamen suprascriptis remanentibus, prò se etc. ipsi domino 
Petro eius genero prò se etc. dictam infrascriptana posses
sionem in iudicio et extra legiptime deffendere, autorizare 
et disbrygare contra quoscumque etc. et manutenere dictam 
possessionem circa prò numero camporum quadraginta 
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unius. Versa vicce dictus dominus Petrus de Mantua pro-
misit dictam dotem ut supra habi tam bene tenere, salvare 
et custodire et illam dare et restituere in omnem casum et 
eventum dotis restituende. Cum hoc pacto e t e , quod si 
dieta domina Ludovica decederet sine filiis legiptimis et 
naturalibus ex ipsis iugalibus procreatis, quod tunc et eo 
casu dictus dominus Petrus eius maritus lucretur dimidiam 
diete dotis et de alia dimìdia ducatos centum nomine lucri 
et donationis propter nupcias; casu vero eveniente sinistro, 
videlicet quod dictus dominus Petrus decederet tam cum fi
liis quam sine, quod tunc dieta domina Ludovica habeat 
dotem suam integram et de bonis dicti sui mariti ducatos 
centum nomine contradotis. Que omnia etc. sub pena du-
catorum 200 etc. Qua etc. Pro quibus etc.